9

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  СОНКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

        18.03.2014                                        п. Сонково                                                № 127
О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Сонковского района

Тверской области от 04.03.2013 № 87

«О создании контрольно-счетной палаты

Сонковского района Тверской области»

     В связи с рекомендациями по реализации Федерального закона от 07.02.2011г № 6-ФЗ «Об общих принципах организации  и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Собрание депутатов  Сонковского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в ст.5 главы III,  ст. 9 главы IV приложение 1 решения Собрания депутатов Сонковского района Тверской области от 04.03.2013 № 87 «О создании контрольно-счетной палаты Сонковского района Тверской области»
2. Изложить вышеназванные статьи согласно Приложению.
3. Направить решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской области «Сонковский район» с текстом изменений в Положение о контрольно-счетной палате Сонковского района Тверской области для регистрации в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Тверской области.
4. Решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской области «Сонковский район» вступает в силу со дня подписания.

       Глава Сонковского района                                                                     В.Н.Михайлов

Приложение
к решению Собрания депутатов
Сонковского района Тверской области

от 18.03.2014 № 127 «О внесении изменений
в решение  Собрания депутатов Сонковского

 района Тверской области от 04.03.2013 № 87

«О создании контрольно-счетной палаты

Сонковского района Тверской области»

Статья  5. Состав контрольно-счетной палаты
1.Контрольно- счетная палата состоит из председателя, назначаемого на должность Собранием депутатов Сонковского района сроком на шесть лет.
2. Предложения по кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной палаты в Собрание депутатов вносятся:

- председателем Собрания депутатов Сонковского района

- депутатами Собрания депутатов Сонковского района – не менее одной трети от установленного числа депутатов

- Главой Сонковского района

Рассмотрение кандидатур осуществляется при личном присутствии претендентов.

3. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты вносятся в Собрание депутатов на позднее, чем за два месяца до предстоящего истечения срока полномочий действующего председателя Контрольно-счетной палаты. В случае отклонения всех предложенных кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты вновь вносятся  в Собрание депутатов в двухнедельный срок со дня отклонения предложенных кандидатур.
В случае досрочного освобождения от должности председателя Контрольно-счетной палаты предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты вносятся в Собрание депутатов в двухнедельный срок со для освобождения.

4. Решение о назначении принимается открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих депутатов. Голосование производится по каждой из представленных кандидатур.
5. Контракт с председателем Контрольно-счетной палаты от имени Собрания депутатов заключает председатель Собрания депутатов Сонковского район или иное уполномоченное представительным органом лицо.
Статья 9. Регламент Контрольно-счетной палаты
Содержание направлений деятельности Контрольно-счетной палаты, порядок ведения дел, подготовки и проведения контрольных  и экспертно-аналитических мероприятий и иные вопросы внутренней деятельности Контрольно-счетной палаты определяются Регламентом, утверждаемым распоряжением председателя КСП.

PAGE